
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Vysoké Mýto
IČO 00279773
se sídlem B. Smetany 92, Vysoké Mýto - Město, 566 32 Vysoké Mýto 
zast. Ing. Františkem Jiraským, starostou 
no straně jedné jako „příkazce"

a

Zdeněk Hasoň
IČO 13716069
se sídlem Květná 66,680 01 Boskovice 
na straně druhé jako „příkazník"

podle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto

SMLOUVU PŘÍKAZNÍ

i.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úplatné zpracování Revitalizace veřejného osvětlení města 
Vysoké Mýto- 1. etapa, konkrétně se jedná o zpracování projektové dokumentace, 
vypracování energetického auditu a vypracování žádosti o dotaci a součinnost při zajištění 
povinných příloh pro žádost dle podmínek vyhlašovatele dotační programu EFEKT. 
Předpokládaný rozsah poskytovaných služeb je: zpracování projektové dokumentace, 
vypracování energetického auditu a zpracování žádosti o dotaci v programu EFEKT.
Při obstarávání záležitostí zde specifikovaných jedná příkazník na účet příkazce. Veškerý 
užitek z toho získaný náleží příkazci.

1.2. Předmětné dílo bude předáno příkazci formou předávacího protokolu a to v tištěné 
podobě v počtu 6 vyhotovení a v digitální formě ve formátu *.PDF na CD.

1.3. Příkazník se zavazuje záležitost obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě 
a s odbornou péčí, jak je vymezena v ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku, s použitím 
každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů 
příkazce a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník je povinen 
bezodkladně příkazci sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly 
ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník 
může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho 
souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní 
takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

1.4. Příkazník je povinen příkazci průběžně, úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu 
obstarávání záležitosti a jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli. Na 
vyžádání příkazce je příkazník povinen podat o své činnosti písemnou zprávu ve lhůtě určené 
příkazcem.



1.5. Příkazník je povinen vykonávat činnost podle této smlouvy osobně, využití třetích osob 
za tímto účelem a svěření obstarání záležitosti třetí osobě, je přípustné v případě souhlasu 
příkazce.

1.6. Příkazce se zavazuje platit příkazníkovi odměnu podle čl. II., sdělovat mu včas všechny 
skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému plnění ze závazku příkazníka zřízeného 
touto smlouvou.

1.7. Příkazce se zavazuje umožnit příkazníkovi vstup do objektu Městského úřadu ve 
Vysokém Mýtě, jakož i dalších nemovitých věcí ve vlastnictví příkazce či užívaných příkazcem 
na základě zvláštních smluv, případě užívaných příkazcem zřízených právnických osob a 
umožnit mu nahlížet do svých dokumentů a materiálů, to vše v potřebném rozsahu pro 
řádné plnění ze závazku příkazníka, zřízeného touto smlouvou.

1.8. Bude-li obstarávání záležitosti vyžadovat, aby příkazník za příkazce právně jednal, je 
příkazce povinen včas vystavit příkazníkovi plnou moc.

1.9. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění ze závazku příkazníka zřízeného touto 
smlouvou potřebnou součinnost.

II.
Odměna

2.1. Cena za dílo je dohodnuta ve výši.

VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE CENA
1/ PROVEDENÍ TECHNICKÉ DOKUMENTACE
ZÁKLADNÍ max. CENA bez DPH 32 000,- Kč
DPH 21 % 6 720,- Kč
MAX. CENA DÍLA vč. DPH 38 720,- Kč
2/ VYPRACOVÁNÍ ENERGET. AUDITU
ZÁKLADNÍ CENA bez DPH 38 000,- Kč
DPH 21 % 7 980,- Kč
MAX. CENA DÍLA vč. DPH 45 980,- Kč
3/ Vypracování ŽÁDOSTI O DOTACE a součinnost při zajištění povinných příloh 
pro žádost dle podmínek vyhlašovatele dot. programu EFEKT
ZÁKLADNÍ max. CENA bez DPH 8 000,- Kč
DPH 21 % 1 680,- Kč
MAX. CENA DÍLA vč. DPH 9 680,- Kč

Cena celkem bez DPH 78 000,- Kč
DPH 21% 16 380,- Kč

Cena díla celkem vč. 21% DPH 94 380,- Kč

K ceně za dílo Příkazník účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.



2.2. Sjednaná cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady příkazníka související s výkonem činnosti. Výše uvedená cena je cenou 
pevnou s tím, že zahrnuje veškeré náklady jako např. telefonní poplatky, technické 
a programové vybavení, provoz dopravního prostředku, tuzemské služební cesty, cestovné, 
cestovní náhrady a čas strávený na cestě.
2.3. Tyto ceny jsou schváleny příkazníkem i příkazcem a změnu lze provést jen formou 
číslovaného dodatku k této smlouvě. Položkové ceny uvedené v nabídce příkazníka v rámci 
souvisejícího zadávacího řízení zůstanou zachovány.
2.4. Záloha nebude poskytnuta.
2.5. Změnit dílo (tj. změnit formu, kvalitu či rozsah díla, včetně změn vyvolaných jinými 
podklady předloženými po uzavření této smlouvy) či jinak změnit či zrušit smlouvu mohou 
strany výhradně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. Změna smlouvy 
podléhá předchozímu schválení Radou města Vysokého Mýta a nesmí být učiněna v takovém 
rozsahu, který by v původním souvisejícím zadávacím řízení mohl rozšířit nebo zúžit okruh 
možných dodavatelů. Kontaktní osoby ve věcech smluvních ani určení zástupci při provádění 
díla nejsou oprávněni za smluvní strany měnit či rušit smlouvu, mohou pouze připravovat její 
změny. Drobné změny a upřesnění díla, které nemají vliv na cenu, lhůtu plnění ani vlastnosti 
díla, však mohou být rozhodnuty a potvrzeny zástupcem příkazce při provádění díla. 
Příkazník je povinen tyto drobné změny uvést v zápisu z kontrolního dne projektu a provést 
je bez zbytečného odkladu
2.6. Při požadavku na sjednání změny smlouvy se dotyčný navrhovatel zavazuje předložit 
druhé straně příslušný písemný změnový požadavek. Příkazník se zavazuje do 5 pracovních 
dnů poté písemně předložit:

pevnou cenu dodatečných nákladů, které představují plnění dle tohoto požadavku;
lhůtu, ve které je Příkazník schopen plnění provést;
případné požadavky na doplňující informace ohledně rozsahu plnění.

2.7. Do doby uzavření příslušné změny smlouvy není ani jedna strana povinna plnit smlouvu 
ve změněném rozsahu ani oprávněna po druhé smluvní straně takovéto plnění vyžadovat. 
Jestliže strany nedojednají změnu smlouvy a neuzavřou písemný dodatek ke smlouvě do 10 
pracovních dnů od předložení nabídky Příkazníkem, obě strany pokračují v plnění smlouvy v 
původním, nezměněném rozsahu, nedohodnou-li se strany jinak. Vyžaduje-li dohodnutá 
změna díla povolení změny stavby před jejím dokončením, nastává účinnost takové dohody 
nejdříve dnem nabytí právní moci rozhodnutí o povolení změny stavby.
2.8. Veškeré změny této smlouvy budou provedeny formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2.9. Po předání a převzetí předmětu díla je Příkazník oprávněn vystavit konečnou fakturu na 
cenu za dílo. Přílohou konečné faktury je protokol o předání a převzetí předmětu díla.
2.10. Faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení do sídla příkazce.
2.11. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady 
definované zejména v § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění nebo bude mít jiné 
vady, včetně vad týkajících se příloh a Příkazce pro takové vady nebude moci fakturu 
prověřit, je Příkazce oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit příkazníkovi s uvedením vad.
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce 
doručením opravené faktury do sídla příkazce.
2.12. Příkazce je oprávněn započítávat své splatné nebo nesplatné pohledávky vůči 
příkazníkovi, a to i před její splatností.



2.13. Příkazce prohlašuje, že objednané služby nejsou stavebními pracemi a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 není na výše uvedené služby možné aplikovat 
režim přenesené daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH. Příkazník je povinen vystavit 
za podmínek uvedených v zákoně daňový doklad s aktuální sazbou DPH.

III.
Doba trvání příkazu

3.1. Závazek zřízený touto smlouvou se sjednává na dobu určitou do února 2017. Může být 
písemně vypovězen kteroukoli smluvní stranou s jednoměsíční výpovědní dobou, která 
počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď doručena 
druhé smluvní straně. Bezodkladně po doručení výpovědi je příkazník povinen zařídit vše, co 
nesnese odkladu a sdělit příkazci veškerá další opatření, která je třeba učinit k zabránění 
vzniku případných škod na straně příkazce. Strany výslovně vylučují použití ustanovení 
§ 2443 a § 2440 odst. 1 občanského zákoníku.).

3.2. Po zániku příkazu dále platí ustanovení bodu 4. 4 písm. b) a c) obdobně.

IV.
Odstoupení od smlouvy

4.1. Od této smlouvy může příkazník odstoupit, ocitne-li se příkazce opakovaně v prodlení s 
úhradou odměny, k níž je podle bodu 2.1. povinen, po dobu delší než 15 dnů.
4.2. Od této smlouvy může příkazce odstoupit, poruší-li příkazník některou povinnost 
uvedenou v bodě 6.1.

4.3. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení 
strany odstupující druhé straně doručeno.

4.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, stanovují strany svá další práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto:
a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.
b) příkazník je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit příkazci 
veškeré peněžní částky, které z titulu této smlouvy obdržel
c) příkazník je povinen ve stejné lhůtě vrátit příkazci veškeré materiály, uvedené v bodě 1.5.
d) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody.
e) dále se strany vypořádají podle ustanovení obecně závazných právních předpisů o 
bezdůvodném obohacení, vydání jeho předmětu či zaplacení náhrady za ně.



VI.
Sankce

6.1. Smluvní pokuta za prodlení příkazníka s předáním řádného a bezvadného plnění dle 
sjednaného termínu činí 1000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.
6.2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu pro odstranění vad a nedodělků ve výši 2 000,- Kč 
za každý případ a kalendářní den prodlení.
6.3. V případě dodatečného zjištění vad díla (např. technických chyb v projektu, atd.), 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každou zjištěnou vadu (chybu). 
Smluvní pokutu je příkazník povinen uhradit příkazci na základě jeho výzvy k úhradě.
6.4. Pokud se příkazník dostane do prodlení s odstraňováním vad ve sjednaném termínu, na 
které se vztahuje sjednaná záruka, je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 2 000,- 
Kč za vadu či skupinu vad za každý kalendářní den prodlení s odstraněním.
6.5. V případě prodlení při placení za dílo, zaplatí Příkazce smluvní pokutu ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení.
6.6. Veškeré pokuty, sankce či náhrady škod uložené příkazci v souvislosti s porušením 
povinností příkazníkem se zavazuje příkazník uhradit příkazci. Příkazce ke každému 
jednotlivému případu příkazníka písemně vyzve.
6.7. Příkazce je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na 
kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.
6.8. Smluvní strany mohou pro jednotlivá ustanovení dle tohoto článku dohodnout jiný 
režim.

VII.
Závěrečná ujednání

7.1. Zhotovitel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a v souladu se zákonem 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí, 
aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na 
veřejnou zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a příloh.
7.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.
7.3. Splněním díla je úplné dokončení díla bez vad a nedodělků a podepsání zápisu o předání 
a převzetí díla.
7.4. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i zhotovitel 
obdrží po jejím podepsání dvě vyhotovení.
7.5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 02.11.2016, 
usnesením č. 1105/16.
7.6. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se 
doručují přednostně do datových schránek, jinak do vlastních rukou.
7.7. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení OZ a obchodní zvyklosti.
7.8. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek její 
celkovou neplatnost.
7.9. Smluvní strany se dohodly, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti dle § 1765 
odst. 2) OZ, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.



7.10. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.
7.11. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a schválenými předem Radou města Vysokého 
Mýta.

Ve Vysokém Mýtě dne 'll.1 ^*7 V 3f6.0.UMíL dne ...2‘z--7-

příkazce: 
Město Vyso 
Ing. Františe




